[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

р.п. Духовницкое

от 27 ноября 2025 года                                                                  № 40/223
О реорганизации муниципального

 общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа

имени полного кавалера Орденов Славы

М. В. Скворцова с. Березовая Лука

Духовницкого района Саратовской

области»
      В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 года № 33 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Духовницкого муниципального района, районное Собрание Духовницкого муниципального района
        РЕШИЛО:

 1.Согласовать реорганизацию муниципального  общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа  имени полного кавалера орденов славы М. В. Скворцова с. Березовая Лука  Духовницкого  района Саратовской области" путем выделения филиала муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени полного кавалера Орденов Славы М. В. Скворцова с. Березовая Лука Духовницкого района Саратовской области» в с. Теликовка Духовницкого района Саратовской области в самостоятельное юридическое лицо - муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Теликовка Духовницкого района Саратовской области».
 2.Опубликовать настоящее решение в МБУ «Редакция газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Духовницкого муниципального района Лялина И.С.
И.о. председателя районного Собрания

Духовницкого муниципального района                               С.М. Кочеткова
Глава Духовницкого

муниципального района                                                          И.С.Лялин